− Al·ludeix a un dels abats més polèmics: l’abat Queixal que va ser deposat, justificant-se, 
entre d’altres raons, per afavorir els seus familiars i éssers propers.

− És un indicatiu de la importància del conreu de cereals pel monestir de Poblet que havia 
adquirit les terres d’Urgell (que era el graner, a Castellserà es va edificar la Panera).
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8. Annex
Transcripció del document d’establiment

In Dei nomine amen. Noverint universi presentes pariter et futuri. Quod Nos fr. Petrus Quexal Dei gratia 
Abbas insigni Monasterii R. M. Populeti Ordinis Cistercensis archiepiscopatus Tarraconensis fr. Geraldus 
Salinas Prior, fr. Michael Longares in sacra pagina Mag. fr. Antonius Sabater Bursarius, fr. Antonius Ramires, 
fr. Salvator Betran, fr. Jacobus Mas, fr. Andreas Capdevila, fr. Petrus Vidal, fr. Jeronimus Burguyó, fr. Micha-
el Batlle, fr. Melchior Martí, fr. Gaspar Cruilles, fr. Petrus Bernat, fr. Petrus Mir, fr. Franciscus Morales, fr. 
Gaspar Freixes, fr. Antonius Corbella, fr. Michael Grau, fr. Onofrius Gassió, fr. Jacobus Bota, fr. Petrus Mo-
nagues, fr. Franciscus Gonsalves, fr. Petrus Boques, fr. Gabriel Petrus, fr. Petrus Dexea, fr. Alfonsus Ernan-
des, fr. Franciscus Balanya, fr. Joannes Ballester, fr. Franciscus Fores, fr. Petrus Granera, fr. Gabriel Reguer, 
fr. Petrus Puig, fr. Joannes Malet, fr. Joannes Mertí, fr. Michael Vila, fr. Joannes Marçal, fr. Rafael Mates, fr. 
Gabriel Gatell, fr. Bernardus Pelegrí, fr. Michael Pexó, fr. Gabriel Comes, fr. Franciscus Granyó, convocati et 
congregati ad sonum Campana in Domum Capituli ipsius Monasterii ubi pro similibus actibus et negotiis 
solisi sumus convocari et congregari Capitulum ipsius Monasterii facientes et representantes tamquam 
major, et sanior pars monachorum et Conventualium dicti Monasteri ex nostris certis scientia, et mente 
deliberata pro evidenti utilitate iam dicti nostri Monasterii Populeti Stabilimus vobis honorabili Antonio Bat-
lle Mercatori Villa Arbecca in perpetuum videlicet ad bene meliorandum et in aliquo non deteriorandum et 
vestris heredibus, et successoribus quibuscumque omnia illa tria Casalia Molendinorum farinariorum qua 
dictum Monasterium pro libero Alodio tenet et possidet infra terminum seu loci Homellorum vulganiter 
dictos de Arbeca, sive de Tarrega quorum duo Casalia sunt sita conam dicto loco, affrontantur de duobus 
Capitibus cum honore Joannis Pellicer dicti loci, et de alio latere cum via publica. Tertium Casale, sive Mo-
lendinum est in eodem termino quod vulgariter nominatur lo Moli den Salvat affrontatur ex uno latere cum 
tenedore Jacobi Arbones, et de uno capite cum Joanne Pellicer et de alio cum itinere Arbeca. Quo quidem 
tria Casalia Molendinorum Farineriorum ut pretangitur dictis nominibus per Nos, et dictum nostrum Monas-
terium stabilimus ab abysso usque ad coelum cum molis et rotis, stelladoriis, paveriis, rechiis, Capredius,